
UCHWAŁA NR 238/XLV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 
poz. 1372) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305)  Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  
elektryczną, gaz i wodę  45 000,00   

40002  Dostarczanie wody  45 000,00   
0830  wpływy z usług  45 000,00   
700  Gospodarka mieszkaniowa  12 000,00   
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  12 000,00   

2710  

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących - remont remizy 
OSP w Drohobyczce etap I - remont kuchni i pomieszczeń 
pomocniczych na parterze wraz z wyposażeniem  

12 000,00   

750  Administracja publiczna  4 500,00   
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  4 500,00   

0640  wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień  4 500,00   

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem  

42 300,00   

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

42 300,00   

0360  wpływy z podatku od spadków i darowizn  15 000,00   
0500  wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  26000,00   

0910  wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat  1 300,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  111 724,00  842 688,00  
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  104 100,00   
0830  wpływy z usług  100 000,00   
0870  wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  3 500,00   
0920  wpływy z pozostałych odsetek  600,00   
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   842 688,00  

6257  

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art .. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst -

 656 652,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41300C6-4E89-4FB1-89FA-1638A8DFD4F1. Uchwalony Strona 1



"Rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Dubiecko, Gminy Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów i Gminy 
Bircza” 

6299  

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(zw. gmin, zw. powiatowo-gminnych, zw. powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł -"Rozwój 
odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Dubiecko, 
Gminy Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów i Gminy Bircza " - 
wpłaty uczestników (mieszkańców)  

 186 036,00  

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką komunalną  7 624,00   

0960  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej - utylizacja azbestu  1 624,00   

2460  
Środki otrzymane od pozostałych jedn. zaliczanych do sektora 
fin. publ. na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora fin. publ. - utylizacja azbestu  

6 000,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50 000,00   
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  50 000,00   

6560  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań  
inwestycyjnych obiektów zabytkowych,  
wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora  
finansów publicznych - Spichlerz Wybrzeże  

50 000,00   

 Razem:  265 524,00  842 688,00  

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział  
Rozdział  
paragraf  

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu)  Zwiększenia  
kwota zł  

Zmniejszenia  
kwota zł  

600  Transport i łączność  20 000,00   
60004  Lokalny transport zbiorowy  20 000,00   
4300  zakup usług pozostałych  20 000,00   
700  Gospodarka mieszkaniowa  27 000,00   

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  27 000,00   
4210  zakup materiałów i wyposażenia  17 000,00   
4300  zakup usług pozostałych  10 000,00   
750  Administracja publiczna  40 000,00  21 450,00  

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  40 000,00  21 450,00  
4300  zakup usług pozostałych  40 000,00   
4440  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   21 450,00  
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  10 000,00  11 023,00  

75412  Ochotnicze straże pożarne  10 000,00  11 023,00  
4210  zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00  
4440  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   1 023,00  
6050  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00   

 W TYM FUNDUSZE SOŁECKIE  10 000,00  10 000,00  
 PRZEDMIEŚCIE DUBIECKIE  10 000,00  10 000,00  

4210  zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00  
6050  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00   
757  Obsługa długu publicznego   45 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41300C6-4E89-4FB1-89FA-1638A8DFD4F1. Uchwalony Strona 2



75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki  

 45 000,00  

8110  
odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek.  

 45 000,00  

801  Oświata i wychowanie  70 517,00   
80113  Dowożenie uczniów do szkół  70 517,00   
4300  zakup środków dydaktycznych i książek  70 000,00   
4440  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  517,00   
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  88 880,00  843 088,00  

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  2 000,00   
4260  zakup energii  2 000,00   
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  400,00  400,00  

4700  szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  400,00   

4710  wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający   400,00  
90003  Oczyszczanie miast i wsi  60856,00   
4300  zakup usług pozostałych  60 856,00   
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  3 000,00   
4300  zakup usług pozostałych  3 000,00   
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   842 688,00  

6057  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - "Rozwój 
odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Dubiecko, Gminy 
Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów i Gminy Bircza " - dotacja  

 656 652,00  

6059  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - "Rozwój 
odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Dubiecko, Gminy 
Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów i Gminy Bircza "- wpłaty 
uczestników(mieszkańców)  

 186 036,00  

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska  15 000,00   

4300  zakup usług pozostałych  15 000,00   
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką komunalną  7 624,00   
4300  zakup usług pozostałych  7624,00   
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  87000,00   

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury  8000,00   
4210  zakup materiałów i wyposażenia  2000,00   
4300  zakup usług pozostałych  6 000,00   
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  25000,00   

2480  dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  25 000,00   

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  54000,00   
4300  zakup usług pozostałych  2000,00   

6580  
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych - Spichlerz 
Wybrzeże  

52 000,00   

 Razem:  343 397,00  920 561,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41300C6-4E89-4FB1-89FA-1638A8DFD4F1. Uchwalony Strona 3



3. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy Dubiecko na 2021 rok w wysokości – 56 815 409,85 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 50 169 406,94 zł 

b) dochody majątkowe – 6 646 002,91 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu Miasta i Gminy Dubiecko na 2021 rok w wysokości – 60 114 775,85 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 49 748 776,84 zł 

b) wydatki majątkowe – 10 365 999,01 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41300C6-4E89-4FB1-89FA-1638A8DFD4F1. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Zmiany dokonane w budżecie polegają na: 

1. Zwiększeniu dochodów bieżących o ponadplanowe wpływy z tytułu: - sprzedaży usług dowozu wody 
i wywozu ścieków, 

- zwrotu kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień, 

- podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych, 

- podatku od czynności cywilnoprawnych, 

- odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, 

- pozostałych odsetek. 

2. Zwiększenie dochodów bieżących w związku z otrzymaniem dotacji z NFOŚiGW i WFOŚiGW na 
dofinansowanie zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest i wpłatami mieszkańców 
korzystających z tego programu w łącznej kwocie 7 624,00 zł. 

3. Zwiększeniu dochodów bieżących o pomoc finansową z Budżetu Woj. Podkarp. w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy W si na lata 2021-2025 na realizację zadania pn. "Remont remizy OSP W Drohobyczce etap 
I - remont kuchni i pomieszczeń pomocniczych na parterze wraz z wyposażeniem" w miejscowości 
Drohobyczka na podstawie zawartej umowy - kwota 12 000,00 zł. 

4. Zwiększenie dochodów majątkowych na podstawie pisma Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków IRN-II.5124.1. 127.2021.EK o zarezerwowaniu środków na wykonanie prac remontowo-
konserwatorskich budynku spichlerza w m. Wybrzeże - 50 000,00 zł. 

5. Zwiększeniu wydatków bieżących związanych z realizacją zadania pn. "Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Dubiecko" w kwocie 7 623,53 zł. 

6. Zwiększeniu wydatków bieżących na realizację zadania pn. "Remont remizy OSP W Drohobyczce etap I - 
remont kuchni i pomieszczeń pomocniczych na parterze wraz z wyposażeniem" w miejscowości Drohobyczka. 

7. Zwiększeniu wydatków majątkowych na wykonanie prac remontowo-konserwatorskich budynku 
spichlerza w m. Wybrzeże - kwota 52 000,00 zł. 

8. Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury - kwota 25 000,00 zł 

9. Zwiększeniu wydatków majątkowych i zmniejszeniu wydatków bieżących zgodnie z wnioskiem i uchwałą 
sołectwa Przedmieście Dubieckie o zmianie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok na 
zakup materiałów do przebudowy dachu na budynku OSP Przedmieście Dubieckie - kwota 10 000,00 zł. 

10. Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących w różnych działach klasyfikacji budżetowej w związku 
z korektą odpisów na ZFŚS. 

11. Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących w różnych działach klasyfikacji budżetowej w celu 
zapewnienia realizacji bieżących zadań statutowych. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F41300C6-4E89-4FB1-89FA-1638A8DFD4F1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

